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Przedmiotem wynalazku niniejszego
jest wyciągarka dla rur, ciał rurowych i
innych długich części ciągnionych, w któ¬
rych stosuje się rdzeń wyciągowy, prowa¬
dzony osobno lub jednocześnie ze swym
trzonem zapomocą specjalnych prowadnic.
Dotychczas rdzeń i trzon prowadzono za¬
pomocą przesuwających się wzdłuż pro¬
wadnic, które były w dowolny sposób
przesuwane w podstawie maszyny podczas
ruchu rdzenia tam i zpowrotem. Jak wy¬
kazały doświadczenia te części prowadni¬
cze są (przyczyną powstawania przeszkód
w pracy urządzenia, przyczem podlegają
ścieraniu się, a także same powodują ście¬
ranie podstawy maszyny, służącej do ich
prowadzenia. Oprócz tego przy takiem u-
rządzeniu zużywa się niepotrzebnie dużo
energji, wskutek ciągłego przesuwania tam

i zpowrotem ciężkich Części prowadni¬
czych, gdyż ma się tutaj do czynienia z
ciągłem przyśpieszaniem i hamowaniem
poruszających się nias o wadze kilkuset
kilogramów.

Proponowano już stosować prowadze¬
nie rdzenia i trzonu rdzeniowego zapomo¬
cą urządzeń wyciągowych, służących do
podobnego celu. Propozycja ta jednak w
praktyce dała wyniki ujemne, gdyż po¬
wstające przy pracy tych urządzeń tarcie
ślizgowe zużywa dużo energji, przyczem
powstają zatrzymania i przeszkody w pra¬
cy tych urządzeń, ponieważ najmniejsze
nawet zanieczyszczenie prowadnicy, unik¬
nięcie czego jest prawie niemożliwe, wy¬
wołuje zatrzymywanie trzpienia i drążka
trzpieniowego. Oprócz tego trzpień i drą¬
żek trzpieniowy są mało dostępne i, będąc



prawić <&tfcówićtó tifetóftięte, nie mogą być
łatwo nadzorowane. *

NtfjwłęJbsza jednakże wada tego sposo¬
bu wykonania urządzenia, która go czyni
bezużytecznym dla większości wyciągarek,
polega na tern, że wob^ć osłonięcia trzpie¬
nia w podstawie prowadnicy wykluczona
jest możność zastosowania jakiegokolwiek
chłodzenia. Okoliczność ta jest powodem,
iż sposób ten nie został zastosowany w
praktyce, nktSmiaśt popf^eśtawano na u-
żywaniu znanych części prowadniczych o
ruchu miejscowym, które posiadają wszyst¬
kie powyżej wspomińiaaae wady.

Wynalazek niniejszy usuwa wyżej wy-
iSi^TiJóne niedogodności wychodząc z tego
założenia,, że w tego rodzaju wyciągar¬
kach ńareży unikać stosowania tarcia
ślizgowego oraz poruszających się tam i
zpowrotem części prowadniczych, zastę¬
pując je w miarę możności prowadnicami
umiejscowionemi, nie zmniejszając jedno¬
cześnie łatwości ddstępu do trzpieni oraz
jego chłodzenia.

Na tych zasadach mogą być wykonane
urządzenia, które mają wartość z tego
względu, że mogą być zastosowane do róż¬
nego #ódżajii Wyciągarek po ich częścio¬
wej pfiserobteniu. Wynalazek dąży do bu-
&6vłf 'WrJ^Ćiągarek, w których ftiogą być za-
stoś&wane nip. stałe prowadnice rolkowe
dla trzpienia i trzonu.

Wiśpotanfi&fca początkowo grupa od-
ńMafl Wyfcón&nićt "Wynalazku przedstawk*-
Uh jest n& fig, i i 2. Ciała prowadnicze
trzpienia i trzonu wykonane śą jako Waha¬
dłowe części a, które otaczają częściowo
trzpień c i trzon d zapoitiocą rolek pro¬
wadniczych b i same są prowadzone z bo¬
ków w odpowiedni sposób W łożysku wy-
Ćiągaffei, wskutek czego mogą posiadać
óiić także boczne naprężenia, wywoływane
przez topień i trzon. Zaniiast tych części
pt&W4idtift£żfifoi przedstawionych w jed-
itóf grtfjptóf tóioźraa zastosować Więcej gtiip
W f&ttygfc {flśśźtźyżtócfa. Spdsób działa¬

nia nowej wyciągarki jest przedlstawiony
na fig. 2. Wgłębienie e na podstawie trzo¬
nu umożliwia przy pracy trzonu wahanie
części prowadniczych nad ich położeniem
środkowem, wskutek czego oswobadzają
one drogę dla zębatki /. Przy wstecznym
ruchu trzonu części prowadnicze mogą
zpowrotem przechodzić przez wycięcie w
podstawie trzonu do swego pierwotnego
położenia prowadniczego.

Na fig. 3 i 4 przedstawione są inne od¬
miany wykonania przedmiotu wynalazku,
w których dzięki szczególnemu nadaniu
kształtu i wymiarów poprzecznemu prze¬
krojowi drążka zębatego / umożliwia się
śti&S&mzBi€ tffi^jiś^w&Myeh retefc pro¬
wadniczych g, najprostszej konstrukcji.
Jak wykazują fig. 1 i 2 jest ifiozliwe i cza¬
sami korzystne jednoczesne stosowanie
obok siebie obydwóch odmian wykonania
wynalazku, czyli wahadłowo osadzonych
części prowadniczych a i umiejscowionych
rolek prowadniczych g.

Działanie tego rodzaju wyciągarki po¬
zwala na usunięcie ciężkich ruchomych
części prowadniczych i wywoływanych
przez nie nadzwyczajnych naprężeń na
uderzenia całej wyciągarki, uiihożHwia sto¬
sowanie tarcia rolkowego zamiast dotych¬
czasowego tarcia ślizgowego oraz daje
oszczędność na sile i duże zaoszczędzenie
narzędzi wyciągowych, zwiększa spraw¬
ność pracy, pozwala na otrzymanie lep¬
szych wyrobów, ponieważ nie powitają jttż
tutaj wahania trzpieni wyciągowych, wy¬
woływane przez dotychczasowe części pro¬
wadnicze i wreszcie umożliwia nadanie
większej szybkości wyciągarce, co znacz¬
nie zwiększa jej sprawność na jednostkę
czasu.

Wynalazek dotyczy również któyćh
odmian wykonania. Prowadzenie trzpienia
i trzonu w tych dalszych odmianach Wy¬
konania wyciągarki odbywa się już nie za-
pomocą części prowadniczych przesttWa-
nych wzdłuż, w jakikolwiekbądź dowolny
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sposób, w łożysku wyciągarki, lecz przy
pomocy umiejscowionych części prowad¬
niczych. Podczas gdy w powyżej wspo¬
mnianych odmianach wykonania podstawa
trzonu trzpienia wyciągowego połączona
jest z drążkiem zębatym, napędzającym
trzpień, lub podobne części, zapomocą po^
łączenia śrubowego, zaś części prowadni¬
cze, w celu oswobodzenia drogi drążkowi
zębatemu, muszą podczas pracy wyciągar¬
ki się wahać, lub też przy osadzonych na
stałe częściach prowadniczych winien w
tymże celu napędzający drążek zębaty po¬
siadać szczególny kształt przekroju po¬
przecznego oraz wymiary, to przy odmia¬
nach wykonania według niniejszego wyna¬
lazku staje się zbędnem, przy stosowaniu
umiejscowionych części prowadniczych,
nadawanie szczególnego ukształtowania
drążkowi zębatemu, napędzającemu trzpień
wyciągowy. Jest to bardzo dogodne w tym
przypadku, jeżeli istniejące wyciągarki
dawnego układu, lub też nowe wyciągarki
wypróbowanych już konstrdkcyj, mają być
przebudowane według niniejszego wyna¬
lazku.

Według wynalazku zapobiega się ko¬
nieczności nadawania, przy umiejscowio¬
nych częściach prowadniczych, specjalnego
kształtu drążkowi zębatemu w ten sposób,
że trzon wstawia się lulb wśrulbowywuje
nie do powierzchni czołowej drążka, lecz
umieszcza się trzon i trzpień w takiej odle¬
głości od tej części maszyny, która go na¬
pędza, np, od drążka zębatego, drążka tło¬
kowego, łańcuchów bez końca i t. d,, że ta
część maszyny może działać obok umiej¬
scowionych i sztywno osadzonych prowad¬
nic trzonu i trzpienia. Nadzwyczaj po¬
myślną i prostą odmianę wykonania osią¬
ga się wtedy, jeżeli podstawę trzonu umo-
cowywuje się w szponach, umieszczonych
na końcach drążka zębatego, a których
kształt i rozmiary dostosowywuję się w
ten sposób, ażeby nie przeszkadzały one
swobodnemu ruchowi drążka, napędzają¬

cego trzpień wyciągowy, po&tfędzy pro¬
wadnicami trzpienia 1 trzonu.

Na fig, 5 i 6 przedstawioną jest nowa
odmiana wykonania. Podstawa trzpienia
zakleszczona jest tutaj pomiędzy szpona¬
mi h, znajdującemi się na końcu drążka
napędowego i połączonemi z nim zapomo¬
cą sworznia, za pośrednictwem którego u-
skutecznione jest jednocześnie zakleszczę^
nie podstawy trzpienia. Trzon i ochwytu-
jące go szpony można z korzyścią zaopa-
trzeć w żłobki i w celu bandziej pewnego
osadzenia trzpienia wyciągowego w szpo¬
nach. Jak to jest uwidocznione na fig, 6
drążek wyciągowy może podczas pracy
wyciągarki przechodzić bez przeszkód pod
umieszezonemi zboku częściami prowadni-
czemi g, umiejscowionemi i osadzonemi na
stałe.

Wynalazek dotyczy także grupy od¬
mian wykonania nowych rodzajów wycią¬
garek, w których umożliwiona jest praca
z wymianą trzpieni wyciągowych. Przy te¬
go rodzaju pracy urządzenie zaopatruje
się w większą ilość trzpieni wyciągowych,
przeprowadzając je przez wyciągarkę.
Ochładzanie trzpieni odbywa się w tym
przypadku podczas obiegu nie w samej
wyciągarce, lecz z zewnątrz tej ostatniej.
W tym celu można przy obiegu kołowym
trzpieni włączyć tak zwaną chłodnię,
wzdłuż której toczą się trzpienie, .podle¬
gając chłodzącemu działaniu powietrza
atmosferycznego lub osobnego strumienia
powietrznego.

Według wynalazku można powyżej o-
pisane rodzaje wyciągarek zastosować do
tego szczególnego sposobu pracy, ponieważ
części prowadnicze trzpienia, względnie
trzonu, są zazwyczaj przesuwane bądź
grupowo, bądź też pojedynczo, poprzecz¬
nie do podłużnego kierunku wyciągarki.
Umożliwia się w ten sposób bardzo łatwą
wymianę trzpienia lub trzonu, względnie
obydwóch tych części zapomocą poprzecz¬
nego ich przemieszczania. Posuwanie ru-

— 3 —



chomych części prowadniczych wpoprzek
może się odbywać bądź osobno, bądź ra¬
zem, np. zapomocą narządów uruchomia¬
nych hydraulicznie. W ten1 sposób można
podnosić lub opuszczać zawieszone waha¬
dłowe opisane powyżej części prowadni¬
cze według fig, 1, 2, 7, 8, 11, 15.

Na rysunku uwidoczniony jest przy¬
kład wykonania przełsuwania dolnych czę¬
ści prowadniczych, przedstawionych na
fig. 1 i 2, jako umiejscowionych (porównaj
fig. 7—9). Na tych figurach literą k ozna¬
czone są hydrauliczne walce, których
drążki tłokowe są utrzymywane zapomocą
części prowadniczych /. Fig. 7 przedstawia
wyciągaiikę w chwili, kiedy świeży trzpień
wyciągowy nałożony jest na części pro¬
wadnicze / w ich dolnem położeniu, aże¬
by przez podnoszenie tych części prowad¬
niczych / trzpień mógł być doprowadzo¬
ny do położenia roboczego (fig. 8).

Zwłaszcza racjonalną odmianę wyko¬
nania tej grupy wyciągarek osiąga się wte¬
dy, jeżeli do narządów napędowych dla
wywoływania poprzecznego ruchu części
prowadniczych włączyć samoczynnie się
zamykające dźwignie przegubowe, jak to
jest unaocznione w dwóch odmianach wy¬
konania na fig. 111, 13, 14.

Ruch dźwigfni przegubowych może być
wykonywany zapomocą napędu hydraulicz¬
nego. Można przytem wykonać taki układ,
że kilka części prowadniczych przestawia
się jednocześnie grupami zapomocą wspól¬
nego urządzenia (fig. 11). Na fig. 10 przed¬
stawiona jest odmiana wyciągarki, której
budowa jest w -zasadzie podobna do urzą¬
dzenia przedstawionego na fig. 4, lecz u-
możliwia ona wymianę trzpienia przez
przesuwanie jednej z części prowadniczych
g np. przy pomocy walca k. Fig. 11 odpo¬
wiada przykładowi wykonania według
fig. 1 i 2 z tą tylko różnicą, że jedna z czę¬
ści ciał prowadniczych wykonana jest w
sposób, umożliwiający jej opuszczanie.

Na fig, 12 przedstawiona jest schema¬

tycznie dalsza odmiana wykonania nowej
wyciągarki, która jest prawie taka sama,
jak konstrukcja według fig. 3. Wskutek
tego, że części prowadnicze g umieszczone
są powyżej trzpienia całkowicie lub czę¬
ściowo na narządach m, posiadających
kształt składalnych do góry pokryw, mo¬
gą one po podniesieniu narządów m oswo-
badzać drogę dla umieszczenia świeżego
drążka trzpieniowego, który po opuszcze¬
niu tych narządów zostaje prowadzony
przez te części prowadnicze. Części pro¬
wadnicze g mogą być utrzymywane w po¬
łożeniu roboczem zapomocą zaryglowywa-
nia narządów m. Fig. 12 przedstawia spo¬
sób w jaki można łączyć przymusowo u-
rządzenie ryglujące z urządzenieni dźwi-
gowem.

We wszystkich odmianach wykonania
nowej wyciągarfri, w których części pro¬
wadnicze są osadzone wahadłowo i posia¬
dają rolki prowadnicze do trzpienia i trzo¬
nu, części te mogą być w ten sposób wyko¬
nane i posiadać 'takie wymiary, że rolki
prowadnicze będą się stykać z tą częścią \
maszyny, która ich uruchomia, np. z drąż¬
kiem zębatym, po której to części rolki te
się toczą. We wszystkich tych przypad¬
kach części prowadnicze mogą posiadać
wystające nasadki n (fig. 15), które two¬
rzą dodatkowe prowadnice dla trzpienia i
trzonu.

Osiąga się prosty i niezawodny sposób
pracy wyciągarki, jeżeli trzpień i trzon są
prowadzone na ich dolnej stronie przez
dno łożyska prowadniczego, które w tym
celu może być zaopatrzone w odpowiedni
podłużny żłobek. Prowadzenie górne i
boczne może się odbywać w jeden z powy¬
żej opisanych sposobów. Fig. 15 przed¬
stawia wypróbowaną konstrukcję, która
nadaje się właśnie do zastosowania w tym
przypadku. We wspomnianym układzie
przedłużenie rolek prowadniczych poniżej
trzonu i trzpienia według fig. 15 należy
zastąpić powierzchnią dna łożyska wycią-
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garki, W przypadku prowadzenia trzonu
i trzpienia przez dno łożyska wyciągarki
można wkładanie świeżych drążków
trzpieniowych, przy wyżej wspomnianym
sposobie pracy wyciągarki z wymianą
tych drążków, umożliwić w ten sposób, że
dno wyciągarki wykonywa się całkowicie
lulb częściowo opuszczającetm isię lub skła-
danetm wdół, przyczem jako urządzenie
przestawiające może być zastosowane u-
rządzenie przedstawione na fig, 11,

Powyżej zostały opisane i uwidpcznio-.
ne na rysunkach tylko niektóre przykłady
wykonania wynalazku. Jest zrozumiałe,
że można wytworzyć nowe odmiany wyko¬
nania wyciągarki, stosując dowolne kom¬
binacje wspomnianych wyżej zasad, nie
wychodząc jednakże poza ramy zakreślo¬
ne przez niniejszy wynalazek.

Można także wytwarzać takie części
prowadnicze o małej wadze, które przy
każdym przebiegu pracy posiadają ruch
wahadłowy, przemieszczając się lub prze¬
suwając wpoprzek, stosując np, wytłacza¬
ne ciała wydrążone o cienkich ściankach,
wykonane z metalu lekkiego lub innego.
Osiąga isię w ten sposób pracę wyciągarki
bez uderzeń i hałasu.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Wyciągarka do rur lub podobnych
przedmiotów, w której trzpień wyciągowy
lub trzon, lub też i trzpień i trzon, prowa¬
dzone są zapomocą większej ilości poje¬
dynczych części, znamienna tern, że słu¬
żące do tego celu części prowadnicze są
całkowicie lub częściowo umiejscowione,
przyczem części maszyny, uruchomiające
trzpień lulb trzon, np, drążek zębaty, umoż¬
liwiają wchodzenie do obrębu prowadze¬
nia trzpienia lub trzonu,

2. Wyciągarka według zastrz, 1, zna¬
mienna tern, że części prowadnicze wyko¬
nane są jako ciała wahadłowe, ułożysko-
wane w sposób umiejscowiony.

3, Wyciągarka według zastrz, 1, 2,
znamienna tern, że umiejscowione ciała
prowadnicze są wprawiane w ruch waha¬
dłowy zapomocą części połączonych w
sposób przymusowy z temi częściami ma¬
szyny, które uruchomiają trzpień i trzon,

4, Wyciągarka według zastrz, 1—3,
znamienna tern, że ciała prowadnicze są
uruchomiane wahadłowo zapomocą ksiu-
ków lub wycięć trzpienia lub trzonu, lub
też zapomocą odpowiedniego kształtu ma¬
szynowych części, uruchomiających trzpień
lub trzon,

5, Wyciągarka według zastrz. 1—-4,
znamienna tern, że ciała prowadnicze są
wykonane jako wahadła, zaopatrzone w
rolki prowadnicze, przyczem przy odpo¬
wiedniej długości tych ciał trzon i trzpień
przeszkadzają ich przesuwaniu się przez
położenie środkowe, jednakże dzięki na¬
cięciu w podstawie trzonu te ciała prowad¬
nicze mogą być wyprowadzane z ich po¬
łożenia środkowego i wprawiane w ruch
wahadłowy zapomocą zębatego drążka,

6, Wyciągarka według zastrz, 1—5,
znamienna tern, że ciała prowadnicze są
zaopatrzone w powierzchnie podporowe
lub rolki prowadnicze, po obydwóch stro¬
nach linji środkowej, przyczem po¬
wierzchnie te podpierają ciała prowadni¬
cze przy obydwóch kierunkach ruchu
trzpienia i trzonu, w celu uniemożliwienia
przesuwania tych ciał przdz ich położenie
środkowe,

7, Wyciągarka według zastrz, 1—6,
znamienna tern, że ruchy wahadłowe ciał
prowadniczych są wywołane lub podtrzy¬
mywane bądź zapomocą ich własnego cię¬
żaru, bądź też przy pomocy działania sprę¬
żyn lub działających stale sił pociągowych
lub też zapomocą obydwóch tych działań,

8, Wyciągarka według zastrz, 1—7,
znamienna tern, że trzpień i trzon prowa¬
dzone są wyłącznie w rolkach podporo¬
wych, umocowanych nieruchomo,

9, Wyciągarka według zastrz. 1—8,
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znamienna tern, że ruchoma jej część, u-
ruchomiająca trcpień i trzon posiada talki
przekrój poprzeczny, że wszystkie części
prowadnicze trzpienia i trzonu pozostają
w swem położeniu także i przy wejściu na¬
pędowej części wyciągarki w obręb pro¬
wadzenia trzpienia.

10. Wyciągarka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że ta cząść maszyny, która
napędza trzpień i trzon (np. drążek zęba¬
ty, drążek tłokowy, łańcuch bez końca łub
podobne urządzenia), umieszczona jest
wpoprzek w takiej odległości od trzonu,
że wspomniana część maszyny może
przejść obok umiejscowionych i osadzo¬
nych na stałe prowadnic trzpienia i trzo¬
nu, nie dotykając tych ostatnich.

Iłf Wyciągarka według zastrz. 10,
znamienna tern, że podstawa trzpienia i
trzonu wyciągowego umocowana jest na
końcu maszyny napędzającej trzpień (np.
koniec drążka zębatego) zapomocą szpon,
których wymiary, układ i kształt umożli¬
wiają jej swobodne przechodzenie między
prowadnicami trzpienia i trzonu.

12. Wyciągarka według zastrz. 1—11,
znamienna tern, że wszystkie części pro¬
wadnicze pnzesuwają się grupami lub po¬
jedynczo, popnzecznie w stosunku do po¬
dłużnego kierunku wyciągarki, Wskutek
czego wymiana trzpienia lub trzonu, lub
też obydwóch tych części, może się odby¬
wać zapomocą poprzecznego ich przesuwa¬
nia.

13. Odmiana wykonania wyciągarki
według zastrz. 12, znamienna tern, że czę¬
ści prowadnicze są przesuwane zapomocą
narządów napędzanych hydraulicznie (fig.
7, 8, 9 i 10).

14. Odmiana wykonania wyciąganki
według zastrz. 12, znamienna tern, że czę*
ści prowadnicze mogą być przesuwane po¬
przecznie zapomocą dźwigni przegubo¬
wych, zamykających się samoczynnie w
roboczem położeniu części prowadniczych
(fig. 11, 13, 14).

15. Odmiana wykonania wyciągarki
według zastrz. 12, znamienna tern, że da¬
jące się poprzecznie przesuwać części pro¬
wadnicze są osadzone razem lub oddziel¬
nie w taki sposób na jednej lub kilku czę¬
ściach w kształcie pokrywy, iż zapomocą
ich podnoszenia zwalnia się, w celu wy¬
miany, drążek trzpieniowy lub trzon, któ¬
re znajdują się w wyciągarce.

16. Wyciągarka według zastrz. 12,
znamienna tern, że części prowadnicze są

•utrzymywane w ich położeniu roboczem
zapomocą osobnych narządów ryglujących
(fig. 12).

17. Wyciągarka według zastrz. 1—
16, znamienna tern, że części prowadnicze
są zaopatrzone w rolki prowadnicze dla
trzpienia i tnzonu i posiadają takie wymia¬
ry i kształt, że rolki prowadnicze służą
jednocześnie jako podpory dla wprawia¬
nych w ruch wahadłowy części prowadni¬
czych, przy ich podnoszeniu zapomocą
tych części maszyny, które uruchomiają
trzon (np. drążek zębaty), a następnie sta¬
czają się po nich wdół.

18. Wyciąganka według zastrz. 1—
17, znamienna tern, że części prowadnicze,
posiadające rolki prowadnicze dla trzpie¬
nia i trzonu zaopatrzone są w dodatkowe
prowadnice trzpienia i trzonu w postaci
wystających łap lub nasadek (fig. 15).

19. Wyciągarka według zastrz. 18,
znamienna tern, że trzpień i trzon są pro¬
wadzone bezpośrednio zapomocą dna ło¬
żyska prowadniczego, zaopatrzonego w
podłużny żłobek, zaś zgóry i z boków za¬
pomocą rolek podporowych i nasadek pro¬
wadniczych części prowadniczych, wpra¬
wianych w ruch wahadłowy.

20. Wyciągarka według zastrz. 1—
19, znamienna tern, że dodatkowo trzpień
i trzon są prowadzone od dołu zapomocą
dna łożyska prowadniczego, zaopatrzonego
w podłużny żłobek.

21. Wyciągarka według zastrz. 19—
20, znamienna tern, że dno łożyska pro*
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wadmiczego dla trzpienia i trzonu może
być całkowicie luib częściowo opuszczane
wdół lulb tez opadać wdół, w celu umożli¬
wienia wymiany trzpienia lub trzonu,
względnie obydwóch tych części.

22. Wyciąganka według izaistrz. 1—
21f znamienna tern, że części prowadnicze
posiadają małą wagę, np. są wykonane za-

pomocą wytłaczania jako części wydrążo¬
ne o cienkich ściankach, lulb też są wytwa¬
rzane z lekkiego metalu.

P r e s is- u n d W a 1 z w e r k

Aktiengesellschaft,
Zastępca: Inż. Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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